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PROTOKÓŁ Nr 23/2017 

posiedzenia Komisji Sportu i Młodzieży 

odbytego w dniu  13 marca 2017 r. 

pod przewodnictwem Pana Rafała Lewandowskiego 

– Przewodniczącego Komisji 

______________________________________________ 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 

Porządek obrad: 
 

1. Sprawozdanie z działalności OSiR w okresie zimowym. 

2. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

3. Sprawy bieżące. 
 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – za – 4 i przystąpiono do jego 

realizacji. 

 

Ad. 1  
 

Sprawozdanie z działalności OSiR w okresie zimowym –  

załącznik nr 3  do protokołu. 

 

Wiesława Pawłowska – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji: 

W 2017 roku, cykl atrakcji przygotowanych na ferie, Ośrodek Sportu i Rekreacji                     

w Inowrocławiu poprzedził akcją profilaktyczną, organizowaną razem  

z Powiatową Państwową Strażą Pożarną, Nadgoplańskim Wodnym 

Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym i Komendą Powiatową Policji. W dniu 

26 stycznia 2017 roku na stawie  w Parku Solankowym przy tężniach miał 

miejsce pokaz ratownictwa na lodzie. Zgromadził on około 1000 osób, głównie 

przedszkolaków oraz uczniów szkół z Inowrocławia i okolic. Tuż przed feriami 

dzieci, młodzież i ich rodzice mogli zobaczyć m.in. jak powinna wyglądać akcja 

ratunkowa na lodzie i dowiedzieć się o niebezpieczeństwach związanych  

z poruszaniem się po zamarzniętych akwenach. W ramach akcji najmłodsi 

poznali zasady bezpieczeństwa podczas zimowych zabaw. 30 dzieciom, które 

przyszły na pokaz z rysunkiem bezpiecznej zabawy Ośrodek Sportu i Rekreacji 

oraz Komenda Powiatowa Policji wręczyli upominki. 

 W Ośrodku Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu w trakcie 

dwutygodniowych, zimowych ferii miłośnicy gier zespołowych i dyscyplin 
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indywidualnych spędzali aktywnie czas, rywalizując w grupach wiekowych  

w zawodach i turniejach organizowanych przez OSiR.  

 Udział w imprezach sportowych brała  młodzież z naszego miasta, jak 

również osoby z innych miejscowości, spędzające w Inowrocławiu ferie. 

Infrastruktura sportowo- rekreacyjna, którą zarządza Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Inowrocławiu była w tym okresie w dużej mierze wykorzystywana do 

realizacji całego cyklu imprez w ramach akcji „Aktywne Ferie z OSiR 2017”. 

Większość sportowych atrakcji skupiła się na terenie Hali Widowiskowo- 

Sportowej przy al. Niepodległości 4, lodowisku ''Lodolandia'' przy  

ul. Toruńskiej 46 oraz   w obiektach sportowych przy ul. Daniela Rakowicza 93. 

W ciągu dwóch tygodni królowały piłka nożna, koszykówka i siatkówka. Nie 

zabrakło również atrakcji dla miłośników tenisa ziemnego, łyżwiarstwa, tańca, 

tenisa stołowego i pływania. Pogoda nie pozwoliła natomiast na 

przeprowadzenie zaplanowanych kuligów. 

Podczas akcji „Aktywne Ferie z OSiR 2017” zorganizowano m.in. następujące 

imprezy: bajkowa opowieść na lodzie oraz 60 minut nauki jazdy na łyżwach i 

animacje, pokaz łyżwiarstwa figurowego oraz 60 minut nauki jazdy na łyżwach 

i animacje, zagraj w koszykówkę w hali przy ul. Daniela Rakowicza 93, nauka 

jazdy na łyżwach z instruktorem, nauka pływania dla dzieci, zagraj w Tenisa 

Stołowego, .zimowa Akademia Tenisa Ziemnego, turniej gier zespołowych – 

siatkówka, koszykówka. 

 Cykl imprez sportowo-rekreacyjnych rozpoczął się 30 stycznia,  

a zakończył 12 lutego br. W tym czasie z imprez organizowanych przez Ośrodek 

Sportu i Rekreacji skorzystało ponad dwa tysiące osób.  

 Wielką atrakcją była rewia na lodzie. Około 800 osób obejrzało na 

lodowisku „Lodolandia” bajkową opowieść na lodzie pod tytułem „Piraci w 

karnawale” w wykonaniu grupy „Walley Ice Story”. Dzieci miały też okazję 

przez godzinę szlifować swoje łyżwiarskie umiejętności pod okiem 

profesjonalistów. Nie zabrakło zabaw i konkursów z nagrodami. 

 „Lodolandia” była też 11 lutego 2017 r. miejscem profesjonalnego pokazu 

łyżwiarstwa figurowego w wykonaniu łyżwiarek z grupy „Show on Ice”. 

Również tym razem miały miejsce konkursy i nauka jazdy na łyżwach dla dzieci 

i dorosłych. Po zakończeniu łyżwiarskiego show wszyscy miłośnicy jazdy na 

łyżwach mogli korzystać z „Lodolandii” bezpłatnie do godz. 22.00. Łyżwy 

można było w tym czasie wypożyczyć z 50 % zniżką. 

Tradycyjnie, każdy kto chciał skorzystać z małej sali Hali Widowiskowo– 

Sportowej w ramach akcji Hala dla Ciebie, mógł nieodpłatnie przez całe ferie  

w godzinach  10.00–14.00 zagrać w koszykówkę lub siatkówkę. Tę formę 

aktywnego wypoczynku wybrało 200 osób.  

 Przez 10 dni z obiektów sportowych mieszczących się przy    ul. Daniela 

Rakowicza i ul. Macieja Wierzbińskiego skorzystało ponad trzysta osób, które 

doskonaliły swoje umiejętności koszykarskie. 
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 Każdy kto chciał zagrać w tenisa stołowego miał we wszystkie 

powszednie dni tygodnia podczas ferii do dyspozycji stoły i sprzęt potrzebny do 

tej gry w ramach akcji „Zagraj w Tenisa Stołowego”. Na taką formę rekreacji 

zdecydowało się ponad sto osób. 

 Nauka jazdy na łyżwach.   

W ciągu 10 dni ferii  młodzi amatorzy łyżwiarstwa mieli możliwość zapoznania 

się z techniką jazdy na łyżwach pod okiem wykwalifikowanego  instruktora.  

Ta forma spędzania wolnego czasu cieszyła się  dużym zainteresowaniem  

i skupiła łącznie 70 młodych adeptów łyżwiarstwa w naszym mieście. 

 Kryte i ogrzewane Korty Tenisowe przy ul. Daniela Rakowicza były 

miejscem organizacji „Zimowej Akademii Tenisa Ziemnego”. Łącznie 60 dzieci 

miało okazję poznawać, podczas czterech dwugodzinnych spotkań, podstawy 

tenisa pod okiem instruktorów Ryszarda Stryjskiego i Tadeusza 

Kwiatkowskiego z Inowrocławskiego Towarzystwa Tenisowego Goplania. 

 W Jednodniowym Turnieju Piłki Nożnej Drużyn Amatorskich 

rywalizowało   130 osób.  Nie brakowało pięknych goli i parad bramkarskich. 

 7 lutego w Hali Widowiskowo–Sportowej młodzi koszykarze i siatkarze 

amatorzy, zagrali w „Turnieju gier zespołowych”.  

 Nową propozycję dla dzieci podczas tegorocznych ferii była:  nauka 

pływania dla dzieci i nauka tańca z elementami sportowymi. Cieszyły się one 

dużym zainteresowaniem.  

W zajęciach w „Wodnym Parku” wzięło udział, przez całe ferie, około 100 

maluchów, a z zajęć tanecznych w sali gimnastycznej Krytej Pływalni „Delfin” 

skorzystało około 90 dzieci. 

 Zwycięzcy turniejów otrzymywali w nagrodę puchary, statuetki oraz 

dyplomy.  Najlepszych zawodników uhonorowano  indywidualnymi nagrodami 

rzeczowymi. Wszystkim uczestnikom zapewniono słodki poczęstunek oraz 

wodę lub gorącą herbatę do picia. 

 Podobnie jak w latach ubiegłych, także w tym roku podczas ferii 

wprowadzona została, atrakcyjna oferta cenowa przygotowana dla dzieci  

i młodzieży oraz osób dorosłych uwzględniająca możliwość   korzystania  

z inowrocławskich, krytych basenów i lodowiska „Lodolandia” przy 

zaangażowaniu niewielkich środków finansowych.  

Realizacja przedsięwzięcia pn. Aktywne Ferie z OSiR 2017, w ramach 

którego zorganizowane zostały liczne imprezy, wiązała się z osiągnięciem 

bardzo istotnych dla rozwoju młodych ludzi celów. Najważniejsze dla 

organizatora było upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży. 

 Podsumowując tegoroczną ofertę wypoczynku zimowego przygotowaną 

przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu należy zauważyć, że 

zainteresowanie aktywnością fizyczną, wypoczynkiem i rekreacją wśród 

młodych mieszkańców naszego miasta od kilku lat kształtuje się na zbliżonym 

poziomie. Wielu z nich odpowiedziało pozytywnie na zaproszenie do 
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uczestnictwa w zawodach.  

Wielu młodych adeptów sportu wzięło udział w Jednodniowym Turnieju Piłki 

Nożnej Drużyn Amatorskich. Powodzeniem zakończyły się ponownie akcje 

„Zagraj w tenisa stołowego”, „Hala dla Ciebie” i „Zagraj w koszykówkę”. Brak 

śniegu nie pozwolił  na przeprowadzenie kuligów. Oferta dostosowana do 

możliwości finansowych młodych ludzi spowodowała, że zainteresowanie 

aktywnym spędzaniem czasu w formie zorganizowanej jest nadal popularne i 

znajduje szereg zwolenników wśród młodzieży. 

 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Pytań do przedstawionego sprawozdania nie było. Przystępujemy do 

głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego sprawozdania? 

 

Głosowanie:  za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 

 

Sprawozdanie zostało przez Komisje przyjęte.  

 

Ad. 2 

 

Sprawy wymagające opinii Komisji. 

 

W tym punkcie żadnych spraw nie było. 

 

Ad. 3 

 

Sprawy bieżące. 

 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Korzystając z okazji, że dzisiejsze posiedzenie Komisji odbywa się w Hali 

Widowiskowo-Sportowej, pan Alojzy Kmieć – Prezes Inowrocławskiego Klubu 

Olimpijczyka zaprosił Komisję, aby pochwalić się swoimi zbiorami. Zapraszam 

zatem do siedziby Klubu, która znajduje się na parterze budynku Hali W-S. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie 

dzisiejszej Komisji. 

Proszę, aby Komisja przeszła na parter do siedziby Inowrocławskiego 

Klubu Olimpijczyka.  

 

Alojzy Kmieć – Prezes Inowrocławskiego Klubu Olimpijczyka 

Inowrocławski Klub Olimpijczyka znajduje się w niewielkim pomieszczeniu  

w Hali Widowiskowo-Sportowej. Mieści się tam również galeria wybitnych 

sportowców naszego regionu. Sylwetki trzynastu olimpijczyków związanych  
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z Kujawami. Można tam ujrzeć mnóstwo medali, zdjęć, dyplomów i innych 

pamiątek, które przekazali Inowrocławskiemu Klubowi Olimpijczyka wybitni 

sportowcy urodzeni w Inowrocławiu i nie tylko.  

Szef klubu, Alojzy Kmieć pragnie, by o sukcesach zawodników mógł 

dowiedzieć się każdy, kto przekroczy progi Hali Widowiskowo-Sportowej. Jak 

mówi, dostał już zgodę na zawieszenie gablot, które zapełnią się przeróżnymi 

pamiątkami po wybitnych piłkarzach, koszykarzach, lekkoatletach, ale nie tylko. 

Trzeba wspomnieć też o sukcesach w żużlu, tenisie ziemnym, łyżwiarstwie 

figurowym, czy boksie. W tym ostatnim szczególnie zaznaczył się Adam 

Świtek, który wystąpił na Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu w 1924 roku. 

Równie ciekawa jest historia żużla, który był dość popularnym sportem  

w naszym mieście, ale tylko do lat 50-tych. Wskazał również na pamiątki po 

byłym  trenerze tenisa stołowego Henryku Górnym, które przekazała córka.  

Klub stara się popularyzować zamiłowanie do sportu także wśród dzieci  

i młodzieży.  

Inowrocławski Klub Olimpijczyka jest otwarty na współpracę z wszystkimi 

osobami, które są w stanie pomóc w zakresie dostępu do sportowych pamiątek, 

czy też w inny sposób np. finansowo.  
 

Rafał Lewandowski – Przewodniczący Komisji: 

Członkowie Komisji zaproponowali, aby wszystkie pamiątki zgromadzone, 

zostały wyeksponowane w jednolitych oświetlonych gablotach na terenie Hali 

Widowiskowo-Sportowej.   
 

Wiesława Pawłowska – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji: 

Pani Dyrektor zaproponowała, że zobowiąże się do tego, aby galeria, która już 

istnieje w Hali W-S została ujednolicona i uporządkowana również historycznie. 

Zostanie zatrudniony także plastyk, aby zaprojektował galerię pod względem 

estetycznym i praktycznym. 

 

Komisja trwała od godz. 9
00

 do godz. 10
25

. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Sportu i Młodzieży 

 

Rafał Lewandowski 

 
Protokółowała 

 

Maria Legwińska 

 

 

 


